

Bilaga 1: Mål och åtgärder

I nedanstående tabell visas avfallsplanens mål, åtgärder, ansvarig nämnd samt hur åtgärdernas genomförande ska finansieras. Resursåtgången visas i två kategorier; åtgärderna ryms inom ordinarie budget alternativt åtgärderna kräver ekonomiska äskanden i budgetprocessen. Åtgärderna kan komma att revideras under avfallsplanens giltighetstid. Revidering beslutas av styrgruppen för avfallsplanen. Den senaste versionen av Bilaga 1 finns på www.norrkoping.se samt på www.nodra.se

Förkortningar

BMN: Byggnads- och miljöskyddsnämnden
 HNAB: Hyresbostäder
 KOFN: Kompetensförsörjningsnämnden
 KS: Kommunstyrelsen
 SPN: Samhällsplaneringsnämnden
 VON: Vård – och omsorgsnämnden

	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
1	Kommunen skapar förutsättningar för att minska det kommunala avfallet.	När avfallsmängderna minskat med 10 procent räknat per person och år, under perioden 2023 – 2027, samt att samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		HNAB NODRA
a	Utred om och hur produkter med återbrukspotential som inkommer till Returpunkterna kan repareras. Genomför om möjligt åtgärderna.	Uppnådd när utredning är genomförd.	Inom budgetram	NODRA
b	Utred hur kommunen kan utveckla återbruk och avfallsminimering på andra sätt än vad som görs idag samt om möjligt testa och genomför.	Uppnådd när utredning är genomförd.	Inom budgetram	NODRA
c	Genomför informationskampanjer för att inspirera medborgarna till en resurssnål livsstil, exempelvis på sociala medier och/eller vid Returpunkterna.	Beskrivning av vilka kampanjer som genomförts. Minst en kampanj ska genomföras under planperioden.	Inom budgetram	NODRA

	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
d	Genomför boendedialog och informationskampanjer riktat till Hyresbostäders hyresgäster för att öka kunskapen kring avfall och att förebygga avfall.	Beskrivning/sammanställning av genomförda boendedialoger och informationskampanjer.	Inom budgetram	HNAB
e	Anordna områdesloppis.	Årlig sammanställning över antal områdesloppisar.	Inom budgetram	HNAB
2	Kommunen tar ett socialt ansvar inom ramen för avfallshantering och nedskräpning.	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		KOFN HNAB
a	Under planperioden har det inom ramen för arbetsmarknadspolitiska insatser skapats sysselsättning med avfallsfokus motsvarande 200 årsarbeten för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden. Sysselsättningen kan finnas på Returpunkter eller inom avfallshantering, återbruk, gatuhållning och liknande.	Antal personer i sysselsättning inom ramen för arbetsmarknadspolitiska åtgärder.	Inom budgetram	KOFN
b	Insatser för att inspirera fler kommunala arbetsplatser och bolag att ta emot deltagare i arbetsmarknadspolitiska åtgärder genomförs årligen.	Beskrivning över vilka insatser som genomförts.	Inom budgetram	KOFN
c	Genomför aktiviteter inom ramen för Hyresbostäders bosociala arbete till exempel genom Portalens verksamhet.	Beskrivning av vilka aktiviteter som genomförts.	Inom budgetram	HNAB

	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
3	Det kommunala avfall som behandlas genom deponering och energiåtervinning materialåtervinns i högre grad.	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		NODRA
a	Minska andelen avfall som går till deponi och energiåtervinning genom att införa fler fraktioner för återvinning på Returpunkter samt fastighetsnära.	Mätning av andelen (%) avfall som går till materialåtervinning per person och år (både insamlat och på Returpunkter), 2023 - 2027.	Inom budgetram	NODRA
b	Genomför kommunikationsinsatser och kvalitetsarbete för att minska andelen restavfall från avfallsinsamlingen.	Beskrivning av vilka insatser som genomförts.	Inom budgetram	NODRA
c	Andelen utsorterat matavfall ska öka.	Mätning av andelen matavfall i restavfallet per person och år, 2023 - 2027.	Inom budgetram	NODRA
4	Kommunens verksamheter och bolag arbetar avfallsförebyggande inom bygg- och anläggningsentreprenad.	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		HNAB KS SPN
a	I samtliga upphandlingar av ombyggnads- och rivningsentreprenader ställa krav på entreprenören att återbruka material enligt beställarens miljöinventering.	Fem årliga stickprov för att kontrollera kravställning och uppfyllnad genomförs av beställaren.	Inom budgetram	KS

	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
b	Kommunen ska tillgängliggöra ytor för masshantering i nära anslutning till där massor uppkommer i minst 5 egna exploateringsprojekt.	Antal exploateringsprojekt där ytor för masshantering tillgängliggjorts.	Behov av att äska medel	SPN
c	I minst 50 procent av kommunens exploaterings- och anläggningsprojekt ska schaktade massor återanvändas, i första hand inom projektområdet och i andra hand i närliggande projekt.	Andel exploaterings- och anläggningsprojekt där schaktade massor återanvänds.	Inom budgetram	SPN
d	Hållbarhetskrav ställs i samtliga byggupphandlingar för ROT-projekt. (Renovering- om och tillbyggnation)	Årlig sammanställning över andel utförda byggupphandlingar med hållbarhetskrav.	Inom budgetram	HNAB
e	Ställa krav på avfallshanteringsplan som inkluderar åtgärder för att förebygga uppkomst av byggavfall vid minst tre upphandlingar av byggentreprenad per år.	Antal upphandlingar där krav ställts.	Behov av att äska medel	KS
f	Genomför minst en revision av byggentreprenörs efterlevnad av framtagna avfallshanteringsplaner.	Antal genomförda revisioner.	Behov av att äska medel	KS
g	Genomför minst en upphandling av byggentreprenad (nyproduktion) med krav att mängden byggavfall inte överstiger 20 kilo per kvadratmeter BTA (bruttoarea).	Antal upphandlingar där krav på att byggavfallsmängderna inte överstiger 20 kilo per kvadratmeter BTA ställts.	Inom budgetram	KS
	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
5	Kommunens verksamheter och bolag arbetar avfallsförebyggande i verksamheten.	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		HNAB, BMN, KS, VON

	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig
a	Kommunens kök minskar sitt matsvinn med 10 procent mellan 2023 – 2027.	Medelvärdet av antal gram matsvinn/matgäst, 2023 – 2027.	Inom budgetram	VON
b	Information kring matsvinn lämnas vid livsmedelskontroll av kommunens kök inom skola och omsorg.	Antal kontroller där information lämnats. Åtgärden är uppnådd om minst 25 objekt per år fått information alternativt totalt 100 objekt under planperioden.	Inom budgetram	BMN
c	Skapa förutsättningar för kommunens verksamheter att återbruka möbler och produkter.	Beskrivning över vilka återbruksmöjligheter som skapats.	Inom budgetram	KS
d	Genomför insatser för att minska användningen av engångsartiklar i de kommunala verksamheterna, i synnerhet användningen av engångsartiklar i plast.	Beskrivning över vilka insatser som genomförts.	Inom budgetram	KS
e	Genomför kunskapshöjande insatser för kommunens interna verksamheter för att öka kunskapen kring avfall och förebyggande av avfall.	Beskrivning av vilka aktiviteter som genomförts.	Inom budgetram	KS
g	Full sorteringsmöjlighet (matavfall, samt förpackningar i papper, plast, metall, glas samt tidningar) ska finnas på alla Hyresbostäders kontor och avdelningar.	Andel kontor och avdelningar med full sorteringsmöjlighet.	Inom budgetram	HNAB
h	Genomför minst en miljörevision per år i ett av Hyresbostäders projekt för att säkerställa att sortering av avfall genomförs.	Antal miljörevisioner per år.	Inom budgetram	HNAB
	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
6	Kommunens verksamheter och bolag verkar för minskad nedskräpning	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt.		HNAB NODRA SPN

a	Genomför årliga skräpsamlardagar.	Beskrivning av vilka skräpinsamlingsinitiativ som tagits.	Inom budgetram	SPN
b	Genomför minst två kommunikationsinsatser per år kopplade till förebyggande åtgärder mot nedskräpning.	Beskrivning av vilka insatser som genomförts. Åtgärderna sker med fördel i samverkan med NODRA.	Inom budgetram	SPN
c	Genomför plocka skräpevenemang under planperioden.	Beskrivning av vilka evenemang som genomförts.	Inom budgetram	HNAB
	Mål och åtgärder	Uppföljning	Finansiering	Ansvarig för åtgärder
7	Avfallshanteringen är en naturlig del av samhällsbyggnadsprocessen	När samtliga åtgärder är genomförda bedöms målet som uppfyllt		NODRA SPN
a	Genomför kunskapshöjande åtgärder om avfallshantering inom samhällsbyggnadsprocessen.	Beskrivning över vilka åtgärder som genomförts. Genomförs inom ramen för NODRA och samhällsbyggnadskontorets samverkansfora.	Inom budgetram	SPN
b	Utred alternativa insamlingssystem i tätbebyggda områden.	Uppnått när utredning är genomförd.	Inom budgetram	NODRA
c	Utveckla arbetssätt för att genomföra avfallsutredning i detaljplaner och exploatering.	Beskrivning av det utvecklade arbetssättet. Åtgärden genomförs i samverkan med SPN.	Inom budgetram	NODRA
d	Utveckla arbetssätt för samverkan i stadsplaneringen kring trafikfrågor, framkomlighet och logistiklösningar som påverkar avfallsinsamlingen.	Beskrivning av det utvecklade arbetssättet. Åtgärden genomförs i samverkan med SPN.	Inom budgetram	NODRA